STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 7/1701

Thema: Dienstzeiten und Ausriistung der Sachsischen Sicherheitswacht

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

In welchen Polizeirevieren wurden Bedienstete der Sachsischen Sicherheitswacht im Jahr 2019 tatsadchlich, planmaBig und regelmiRig nicht nach 20:00 Uhr; 21:00 Uhr; 22:00 Uhr; 23:00 Uhr; 24:00 Uhr eingesetzt? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren; Jahr und zutreffender Dienstzeitobergrenze. Lagebedingte Dienstzeitverldngerungen kénnen unberiicksichtigt bleiben!)

Es wird auf die Anlage 1 verwiesen.

Frage 2:

In welchen Polizeirevieren wurden Bedienstete der Sachsischen Sicherheitswacht im Jahr 2019 tatsadchlich, planméBig und regelmaBig nicht vor 01:00 Uhr; 02:00 Uhr; 03:00 Uhr; 04:00 Uhr; 05:00 Uhr; 06:00
Uhr eingesetzt? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren; Jahr und zutreffender Dienstzeitobergrenze. Lagebedingte Dienstzeitverlingerungen kénnen unberiicksichtigt bleiben!)

Es wird auf die Anlage 2 verwiesen.

Frage 3:

In welchen Polizeirevieren stellt eine andere Behorde als die Vollzugspolizei der Sachsischen Sicherheitswacht Ausriistungsgegenstidnde zur Nutzung zur Verfiigung und zu welchem Zweck? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren, zur Verfiigung stellender Behoérde und Benennung des Zweckes der Bereitstellung!)
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Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
3-1053/97/28

Dresden, 13. Mérz 2020

Hausanschrift:

Sédchsisches Staatsministerium
des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Strafenbahnlinien 3,6,7,8,13

Besucherparkplétze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.
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Polizeidirektion Chemnitz/Polizeirevier Débeln:

Die im Bereich des Polizeireviers Débeln eingesetzten Mitarbeiter der Sachsischen Sicherheitswacht nutzen eine kompakte Digitalkamera mit Speicherkarte, welche durch die Stadtverwaltung Débeln zum Zweck der Dokumentation von Ordnungswidrigkeiten (rechtswidriges Parken und Halten im &ffentlichen StraBenverkehr) zur Verfigung gestellt wurde.

Polizeidirektion Gérlitz/Polizeirevier Gérlitz:

Die Stadtverwaltung Gérlitz stellt den im Stadtgebiet Gorlitz eingesetzten Angehorigen der Sé&chsischen Sicherheitswacht Fotoapparate zur dienstlichen Nutzung zur Verfugung. Sie dienen der Beweissicherung von Tatbestdnden nach Ordnungsrecht und nach der Polizeiverordnung der Stadt Gorlitz.

Mit freundlichen GriiRen

e

rof. Dr. Roland

Anlagen: 2
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Anlage 1

zu Drs.-Nr. 7/1701

Kein Einsatz der Angehérigen der Sachsischen Sicherheitswacht nach

20:00 Uhr

21:00 Uhr

2019

22:00 Uhr

23:00 Uhr

24:00 Uhr

Polizeidirektion Chemnitz

Polizeirevier Annaberg

Polizeirevier Aue

Polizeirevier Chemnitz-Nordost

Polizeirevier Chemnitz-Stdwest

Polizeirevier Débeln

Polizeirevier Freiberg

Polizeirevier Marienberg

XX [ XXX

X |IX [X[X[Xx

X IX XXX [X [X

Polizeirevier Mittweida

Polizeirevier Rochlitz

Polizeirevier Stollberg

Polizeidirektion Dresden

Polizeirevier Dippoldiswalde

Polizeirevier Dresden-Mitte

Polizeirevier Dresden-Nord

Polizeirevier Dresden-Sud

x

Polizeirevier Dresden-West

x

X |IX X [X |X

Polizeirevier Grof3enhain

Polizeirevier Meif3en

Polizeirevier Pirna

Polizeirevier Riesa

Polizeirevier Sebnitz

X |IX |X |X

X X |IX [X

XX X [ XXX [X]|X|X |X

Polizeidirektion Gorlitz

Polizeirevier Bautzen

Polizeirevier Gorlitz

Polizeirevier Hoyerswerda

Polizeirevier Kamenz

Polizeirevier WeilRwasser

Polizeirevier Zittau-Oberland

x

Polizeidirektion Leipzig

Polizeirevier Borna

x

Polizeirevier Delitzsch

x

x

x

Polizeirevier Eilenburg

Polizeirevier Grimma

Polizeirevier Leipzig-Nord

Polizeirevier Leipzig-Stidost

Polizeirevier Leipzig-Stdwest

X |IX XX

XX X [X

XXX (X

XX [ X [X X [X |X

XXX |X |X|X |X

Polizeirevier Leipzig-Zentrum

Polizeirevier Oschatz

x

x

x

Polizeirevier Torgau

x

x

Polizeidirektion Zwickau

Polizeirevier Auerbach

Polizeirevier Glauchau

Polizeirevier Plauen

Polizeirevier Werdau

Polizeirevier Zwickau

XXX [IX|X

XXX |X|X


Anlage 2

zu Drs.-Nr. 7/1701

Kein Einsatz der Angehérigen der Sachsischen Sicherheitswacht vor

1:00 Uhr

2:00 Uhr

3:00 Uhr

2019

4:00 Uhr

5:00 Uhr

6:00 Uhr

Polizeidirektion Chemnitz

Polizeirevier Annaberg

Polizeirevier Aue

Polizeirevier Chemnitz-Nordost

Polizeirevier Chemnitz-Stidwest

Polizeirevier Débeln

Polizeirevier Freiberg

Polizeirevier Marienberg

XX XXX |IX [X

Polizeirevier Mittweida

XX X | XXX [X |X

Polizeirevier Rochlitz

Polizeirevier Stollberg

x

XX X X |IX [ X[X]|X|X|X

XX X X |IX [ X|X|X X |[X

XXX X X [ X[|X|X|X|[X

XX X X X [X[|X|X|X|[X

Polizeidirektion Dresden

Polizeirevier Dippoldiswalde

Polizeirevier Dresden-Mitte

Polizeirevier Dresden-Nord

Polizeirevier Dresden-Sid

Polizeirevier Dresden-West

XXX |IX X

XXX X [X

Polizeirevier GroRenhain

Polizeirevier MeilRen

Polizeirevier Pirna

Polizeirevier Riesa

Polizeirevier Sebnitz

X [X X |X

XIX X XXX [X[X X |X

XX X IX XX [X[X[X[X

XX X [X XX [X|X|X[X

XX X XXX [X|X|X[X

X IX X |X

Polizeidirektion Gorlitz

Polizeirevier Bautzen

Polizeirevier Gorlitz

x

Polizeirevier Hoyerswerda

Polizeirevier Kamenz

Polizeirevier Weillwasser

Polizeirevier Zittau-Oberland

x

XXX |IX [X[X

XXX X |[X|X

XXX X [X|X

XXX X [X|X

XXX IX [ X|X

Polizeidirektion Leipzig

Polizeirevier Borna

Polizeirevier Delitzsch

Polizeirevier Eilenburg

Polizeirevier Grimma

Polizeirevier Leipzig-Nord

Polizeirevier Leipzig-Stidost

Polizeirevier Leipzig-Stidwest

Polizeirevier Leipzig-Zentrum

Polizeirevier Oschatz

Polizeirevier Torgau

XX X I XXX X [X|X|X

XX XXX [X X |[X |X |

XX X [ XXX [X X X |X

XX X XXX |X |[X X |X

XX X XXX |X X |X|X

XX X XXX X [X|X[X

Polizeidirektion Zwickau

Polizeirevier Auerbach

Polizeirevier Glauchau

Polizeirevier Plauen

Polizeirevier Werdau

Polizeirevier Zwickau

XXX |X|X

XXX [X]|x

XXX |X|x

XX X |[X|X

XXX |X|x

XX [ XXX
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